



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۹ دیهشت ۱۳۹۷ - ۱۲ شعبان ۱۳۹۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۰ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با سیدمهدی طالقانی
جلال خوب و بد مکاتب را دید
و به سنت باز گشت

■ آقا [آیت‌الله طالقانی] به جلال نگاه خاصی داشت. می‌گفت جلال رفته و مکاتب دیگر را دیده، اشکالات آنها را درک کرده و سپس با نگاهی متعالی تر و عمیق‌تر، به سنت‌های دینی و ملی خود بازگشته است | صفحه ۹

ویژه‌های جوان
■ **اذعان اصلاح‌طلبانه به عبور از امام (ره)**
■ **اقرار دیرینه‌نگام شرق به ناکارآمدی برجام**
■ **عملکرد شهردار به ریش اصلاح‌طلبان بسته است!**
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ دیگر حتی از آن‌بناها هم خبری نیست!
محمود احمدی‌نژاد
۱۵ **دو نرمانی مهم صلح در شبه جزیره**
دکتر سید نعمت‌الله عبدالمجیدزاده
۴ **بازار مسکن در نیمه اول سال ۹۷**
چه خواهد شد؟ / مهران ابراهیمیان

کمبود معلم در حد عصر پیکان!

یک مقام آموزش و پرورش: در مهر امسال ۳۰۰ هزار نفر کمبود نیروی انسانی خواهیم داشت

تنسست خبری به مناسبت هفته معلم با اشاره به اینکه شدت کمبود نیروی انسانی تا سال ۱۳۹۹ آموزش و پرورش را از پا در می‌آورد، گفت که «قانون مدیریت خدمات کشوری این وزارتخانه را در عصر پیکان نگه داشته است.» | صفحه ۳

متأسفانه دولت هزینه کردن در آموزش و پرورش را برابر با هدر دادن بودجه می‌داند. در چنین شرایطی طبیعی است که سازمان مدیریت در برابر درخواست استخدام معلم به شدت مقابله می‌کند. سال آینده با اینکه طبق گفته رسمی وزیر بیش از ۸۰ هزار نفر

متأسفانه دولت هزینه کردن در آموزش و پرورش را برابر با هدر دادن بودجه می‌داند. در چنین شرایطی طبیعی است که سازمان مدیریت در برابر درخواست استخدام معلم به شدت مقابله می‌کند. سال آینده با اینکه طبق گفته رسمی وزیر بیش از ۸۰ هزار نفر



تشییع حماسی زیر پمپاران سعودی

مجرمان همه جناح‌ها در خانه عدالت به هم رسیدند
ماه‌ها و بلکه سال‌ها کش و قوس سیاسی و قضایی در باره سعید مرتضوی سرانجام هفته گذشته به سرانجام رسید و او، نیروی عالی‌رتبه دستگاه قضایی و دادستان اسبق تهران به دست همکاران سابقش راهی اوین شد تا دو سال حبس قطعی خود را به خاطر پرونده کهریزک بگذراند. روزهایی که عبدالحسین روح‌الامینی، صبورانه و امیدوار دادگاه‌های شکایتش از سعید مرتضوی را پیگیری می‌کرد، خیلی‌ها کار او را بی‌فایده می‌دانستند. خیلی‌ها می‌گفتند محال است قوه قضائیه دادستان سابق پایتخت را تحت پیگرد قرار دهد. خود مرتضوی هم لایب در محبوسان نمی‌آمد که روزی مصونیت سیاسی اش لغو شود، برکنار شود، به دادگاه برود، محکوم شود، فرار کند، دستگیر شود و اوین خانه دوساله‌اش شود | صفحه ۲



تنظیم عقربه برجامی اروپا با کاخ سفید

مرکل هم برجام را فروخت

■ ظریف: تهران و مسکو ساعت‌ها ایشان را برای مقابله با اقدامات ضدبرجامی واشنگتن تنظیم کردند

صفحه ۱۵

خط تلفن ویژه گزارش آزارهای جنسی در جشنواره «کن»!

ایران با اکثریت بی‌سواد پس از انقلاب به رتبه شانزدهم علمی جهان رسید

قاچاق پوشاک مانع یک میلیون شغل شده است

کریمی قدوسی: آماده‌ام اسامی ۳۰۰ مدیر دو تابعیتی را اعلام کنم

بازار بزرگ ایرات

در سال حمایت از کالای ایرانی اولین محصول ایرانی برای هر ایرانی

اداره کل روابط عمومی بازار بزرگ ایرات

ایران با اکثریت بی‌سواد پس از انقلاب به رتبه شانزدهم علمی جهان رسید

میزان باسوادی گروه سنی بالای شش سال در دوره ۴۰ ساله انقلاب اسلامی، رشدی تقریباً دو برابری داشته است. طبق سرشماری‌های صورت گرفته، در سال ۱۳۵۵ از جمعیت حدود ۲۷ میلیونی بالای شش سال حدود ۱۴ میلیون بی‌سواد بودند اما در سال ۱۳۹۵ از جمعیت حدود ۷۱/۵ میلیونی بالای شش سال، فقط حدود ۸/۵ میلیون نفری بی‌سواد هستند.

توجه ویژه جمهوری اسلامی به زنان و آموزش و باسوادی

همچنین بخش دیگری از آخرین آمارها نشان می‌دهد که نرخ سواد در جمهوری اسلامی ایران نه تنها با میانگین جهانی برابر است، بلکه در برخی رده‌های سنی از میانگین جهانی هم بالاتر است. به طور مثال به جز رده سنی بالای ۶۵ سال، نرخ سواد کشور ایران تقریباً برابر یا حتی بالاتر از میانگین جهانی است. همچنین شاخص برابری جنسیتی نیز تقریباً مساوی و در مواردی بالاتر از میانگین جهانی است. این موضوع حاکی از آن است که به رغم اینکه بسیاری از نهادهای بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران را متهم به بی‌توجهی به زنان و تبعیض جنسیتی می‌کنند، در جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به زنان و آموزش و باسوادی زنان شده و ایران در این مورد توانسته عملکرد مطلوب‌تری از میانگین جهانی داشته باشد. چنانکه میزان باسوادی زنان در دوره ۴۰ ساله انقلاب اسلامی، رشدی تقریباً ۲/۵ برابری داشته است.

■ **رشد ۳ برابری کاهش بی‌سواد روستاییان**
در ادامه نیز کاهش بی‌سواد روستاییان در دوره ۴۰ ساله انقلاب اسلامی، رشدی تقریباً سه برابری داشته است. کم‌اینکه آمارها در بخش توسعه مدارس، بالاخص در استان‌های محروم حاکی از افزایش شاخص‌ها است، چنانکه در استان خوزستان افزایشی ۳/۵ برابری، در استان هرمزگان افزایشی چهار برابری و در نهایت در استان سیستان و بلوچستان شاهد افزایشی تقریباً پنج برابری در تعداد مدارس هستیم.

از انقلاب اظهار داشت: طبق آمارها در سال ۹۵ میزان مردم باسواد به ۸۶ درصد رسیده است که نشان می‌دهد اگر جامعه‌ای در مدیریت این حوزه انجام شود، می‌توان کارهای بزرگی انجام داد. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی عدالت آموزشی را در برار، زنان، محرومان و مناطق دور دست برقرار کرد، گفت: قبل از انقلاب دو سوم زنان حتی توان نوشتن اسم خودشان را هم نداشتند.

تفاوت‌های سه‌گانه مبنایی تعلیم و تربیت پیش و پس از انقلاب

حجت‌الاسلام ذوعلم، استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به تفاوت جهت‌گیری آموزش و پرورش در پیش از انقلاب با پس از آن تصریح کرد: جهت‌گیری آموزش و پرورش در پیش از انقلاب انفعالی و وابسته بود و در آن زمان این قضیه را نادیده گرفته بودند که ما باید به غرب وابسته باشیم. وی ادامه داد: غرب‌گرایی فرهنگی، وابستگی به غرب، تمدن و باستان‌شناسی افراطی، سه کلیدواژه در سند راهبردی آموزش و پرورش پیش از انقلاب بود اما امروز به کمک انقلاب اسلامی توحید و توحیدگرایی، عقلانیت در جامعه اسلامی و پیشرفت درون‌زا اهداف و کلیدواژه‌های آموزش و پرورش هستند. در ادامه این برنامه‌های مختصر به دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه تعلیم و تربیت شد. «توسعه اهداف و وظایف نظام آموزش و پرورش و توجه به همه ابعاد تربیتی دانش‌آموزان در قالب قانون اساسی و مصوبات»، «رشد باسوادی جامعه»، «رشد باسوادی ایران در مقایسه با جهان»، «رشد باسوادی زنان»، «رشد باسوادی روستاییان»، «توسعه مدارس بالاخص در استان‌های محروم»، «احداث چهار مدرسه در هر روز»، «افزایش میانگین تحصیلات معلمان»، «پیشرفت علمی دانش‌آموزان ایرانی» و «توجه به حوزه پرورشی و فرهنگی و اخلاقی دانش‌آموزان» از جمله موارد مهمی بود که بدان پرداخته شد.

رشد دو برابری میزان باسوادی گروه سنی بالای ۶ سال

شرح مختصر این دستاوردها حکایت از این داشت که دومین برنامه جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب کبیر اسلامی با عنوان شنبه‌های انقلاب یا موضوع دستاوردهای انقلاب در حوزه تعلیم و تربیت در خانه موزه شهید مطهری برگزار و از مقام ۴۰ هزار شهید دانش آموز و معلم قدرانی به عمل آمد. مطابق آمار ارائه شده در این برنامه وضعیت اسفناک بی‌سواد پیش از انقلاب اکنون به رتبه شانزدهم علمی ایران در عرصه جهانی ارتقا یافته است.

گزارش ویژه ساری

نشست جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب کبیر اسلامی با حضور برخی از پیشکسوتان حوزه آموزش و پرورش و تعدادی از دانش‌آموزان نخبه المپیادهای علمی و ورزشی برگزار شد و دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه تعلیم و تربیت، از عدالت آموزشی گرفته تا برافراشته کردن پرچم ایران در بلندترین قله‌های علمی و تکریم بخشیدن به شخصیت دانش‌آموزان انقلاب اسلامی مورد اشاره قرار گرفت.

۴۰ درصد از افراد واجب‌التعلیم پیش از انقلاب به مدرسه نمی‌رفتند

زکریا یازلو، معلم پیشکسوت در این مراسم از افزایش کمی و کیفی سطح باسوادی کودکان و نوجوانان پس از انقلاب خبر داد و در ادامه اظهار داشت: طبق آخرین آمار وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر ۹۸/۵ درصد از جمعیت شش تا ۱۱ ساله ایران باسواد هستند؛ همچنین آمار ساکاهش ۱/۵ درصدی یعنی ۹۷ درصدی در بین نوجوانان ۱۱ تا ۱۵ سال مشاهده می‌شود و در نهایت ۸۷ درصد نوجوانان بالای ۱۵ سال کشور باسواد هستند که پیش از انقلاب اصلاً چنین نبود و ۴۰ درصد از افراد واجب‌التعلیم در پیش از انقلاب اصلاً به مدرسه نمی‌رفتند.

افزایش ۴۰۰ درصدی باسوادی پس از انقلاب محمد فاضلی، معلم دیگر پیشکسوت آموزش و پرورش نیز با بیان افزایش بیش از ۴۰۰ درصدی باسوادی پس

دیدار هیئت روزنامه جوان با خانواده شهید حدادیان در روز جوان محمدحسین نمونه‌ای از علی اکبرهای زمانه بود



که میزبان مزار محمدحسین در کنار دهها شهید دیگر است. خانه شهید حدادیان فاصله کمی با امامزاده علی اکبر چیتدر دارد. آنجا دیدار گرم و صمیمی همکاران روزنامه جوان و خانواده شهید

روز گذشته همزمان با میلاد حضرت علی اکبر (ع) و روز جوان به همراه دکتر عبدالله گنجی و جمعی از همکاران روزنامه جوان ساعتی میهمان خانواده شهید محمدحسین حدادیان بودیم؛ شهید ۲۲ ساله‌ای که همانند دیگر شهدای جوان کشورمان نمونه‌ای از علی اکبرهای عصر حاضر هستند. شهید محمدحسین حدادیان که اول اسفندماه ۱۳۹۶ در قنده در اویش گنابادی به شهادت رسید، از خانواده‌های مذهبی و انقلابی بود. با فرهاد حدادیان پدر شهید در امامزاده علی اکبر (ع) چیتدر ملاقات می‌کنیم. سخن این امامزاده دو ماهی می‌شود

بیراهن شهید روی دیوار خانه موضوع بخشی از گفت‌وگوی دکتر گنجی با پدر و مادر شهید می‌شود. «حضرت آقا» اصطلاحی است که پدر شهید می‌گوید محمدحسین رهبرش را به این نام خطاب می‌کرد. مادر شهید هم اگر چه از نحوه برخورد منفعلانه با فرقه تابنده گلابه‌هایی دارد، با افتخار از ولایت‌مداری و شهادت فرزندش صحبت می‌کند که شرح این گفت‌وگو به زودی در صفحه اینتر

مقاومت منتشر خواهد شد. در پایان دیدار با خانواده شهید محمدحسین حدادیان، مدیر مسئول روزنامه جوان با تبریک روز جوان، لوح تقدیری به پدر و مادر شهید حدادیان تقدیم کرد.